
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 
 

P O R T A R I A N º 150, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017. 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2015, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em visto o que consta no Memorando Nº 095/2017 da Coordenação do Curso de Medicina 
 
 

RESOLVE: 
     
                    I. DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Núcleo 

Docente Estruturante do Curso de Medicina. 
 
Prof. Luis Augusto Peukert Bassi - SIAPE 3116108 
Prof. Mariluza Oliveira Heberle - SIAPE 2466505 
Prof. Itamar dos Santos Riesgo  - SIAPÈ 379553 
Prof. Gilmor José Farenzena - SIAPE 2111714 
Prof. Melissa Orlandin Premaor - SIAPE 1253781 
 
  
II. REVOGAR a portaria 097 CCS-UFSM, de 07 de Julho de 2014. 
 
 
III. A portaria entre em vigor a partir da data de publicação. 
 
 
 
 
 
 

 
       

 
Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 

          Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


	CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

